
 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di luglio l’Avv. Francesco D’Onofrio, 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 248/2019 DEL 22/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Servizio di manutenzione ascensore sede ATER. Liquidazione fattura OTIS –                      

               2° semestre 2019. 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI: 

 

Il Responsabile della U.O. Bilancio 

Visto di copertura finanziaria favorevole: Dr. Domenico De Astis  
 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

 

ESAMINATO il contratto di manutenzione, stipulato con la O.T.I.S. S.p.A. ora Otis Servizi Srl 

con sede a Cassina dè Pecchi (MI) in data 11 settembre 2000, relativo all’impianto di ascensore 

installato nello stabile sito in Matera alla Via B. Croce n. 2, sede ATER (elevatore imp. 54KI0333 

MATR. MT 146/2004); 

 

CONSIDERATO che, il servizio di manutenzione di durata decennale, a decorrere dall’11 

settembre 2000, e prorogato per ulteriori dieci anni, ha un canone mensile complessivo 

determinato in euro 77,47; 

 

RILEVATO dall’art. 7 del suddetto contratto che il canone di manutenzione potrà subire 

variazioni « come da tabelle ISTAT »; 

 

ESAMINATA la fattura della OTIS Servizi Srl n. 3FO19072933 del 02/07/2019 ed acquisita al 

prot. ATER n. 0006997 del 16/07/2018 relativa al secondo semestre 2019, dell’importo di € 

576,60 (iva in reverse charge ai sensi dell’art. 17 c.6 lettera a-ter) D.P.R. 633/72); 
 

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore della ditta OTIS Servizi Srl, per la 

fornitura sopra descritta, della somma complessiva relativa al solo imponibile € 576,60; 

 

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) derivato n. Z120414905 rilasciato dall’A.V.C.P. 

(Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici) relativo alla procedura di cui all’oggetto; 

 

VISTO il DURC (numero di protocollo INPS_15896301 – scadenza validità 09/10/2019) che 

attesta la regolarità, da parte della ditta OTIS Servizi Srl, nel versamento dei contributi INAIL e 

INPS; 

 

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta comunicazione di cui all’art. 3 comma 7 della 

legge n. 136 del 13/08/2010 secondo cui il c/c dedicato ha codice IBAN 

IT48N0306920604100000003995; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente 

procedimento (RUP) ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Bilancio Previsionale 2019 approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 111 

del 31 dicembre 2018 e approvato dalla Regione Basilicata con deliberazione n.873 del 

04.03.2019; 

 

ACCERTATA la regolarità contabile e che l’onere economico trova capienza, in conto 

competenza in gestione provvisoria, ai sensi dell’art.6 del vigente Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità, del Bilancio Previsionale 2019, sul capitolo 10402.004 “Spese fin. 

di uff. manut. macchine” per  576,60 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di liquidare alla OTIS Servizi Srl - P.IVA IT01729590032 - la somma complessiva di € 

576,60 mediante accredito su c/c dedicato IBAN IT48N0306920604100000003995; 

 

3. di impegnare in conto competenza del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, 

al capitolo 10402.004 “Spese fin. di uff. manut. macchine” la somma di € 576,60 a favore 

della OTIS Servizi Srl; 

 



 

4. di imputare il suddetto importo di € 576,60 sul  capitolo di spesa n. 10402.004 “Spese fin. di 

uff. manut. macchine”, che presenta la necessaria disponibilità in conto gestione competenza 

del Bilancio di Previsione 2019; 
 

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;  

 

6. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Dirigente 

(Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 248/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-line del sito 

web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 22/07/2019 al __________________ per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici)     

 

Matera, _________________  

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.atermatera.it/

